
 

Copia 

 

COMUNE DI AGLIANO TERME 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.32 

 
OGGETTO: 

COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA. 
LINEE DI INDIRIZZO PER LA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO 
INTEGRATIVO DECENTRATO ANNO 2016.  
 
 

L’anno duemilasedici addì trentuno del mese di maggio alle ore quindici e minuti trenta 
nella solita sala delle adunanze, si sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente Assenti 

   

1. SERRA FRANCO - Sindaco  Sì / 

2. GIOVO SERAFINO - Assessore  Sì / 

3. GIORDA BARBARA - Assessore  / Sì 

   

Totale Presenti/Assenti: 2 1 

   

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. BUSCAGLIA LUIGI il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SERRA FRANCO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

Ritenuto doversi costituire la Delegazione Trattante di Parte Pubblica e ravvisata l’opportunità di affidare al 

Segretario Comunale dr. Luigi BUSCAGLIA ed alla Dott.ssa BORIO Barbara – Vice Segretario e Responsabile del 

Servizio Personale la rappresentanza del Comune ai sensi e per gli effetti dell’art. 5, comma 2, del CCNL 

01/04/1999; 

Attesa la necessità di fornire alla suddetta Delegazione Trattante di Parte Pubblica le necessarie linee di 

indirizzo per procedere alla formulazione dell’Ipotesi di Contratto Integrativo Decentrato per il personale non 

dirigente - anno 2011, relativo alla costituzione e ripartizione del fondo per le politiche di sviluppo e la 

produttività; 

Richiamati a tale proposito: 

- il CCNL 11.04.2008 relativo al quadriennio giuridico 2006/2009 e i precedenti contratti ivi richiamati; 

- l’Accordo decentrato sulla definizione del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e 

produttività anno 2008; 

- il CCNL dell’11 aprile 2008 relativo al biennio economico 2006/2007 con il quale sono rinvenibili, tra l’altro, 

e condizioni e i limiti per l’incremento del fondo per l’erogazione del salario accessorio anno 2008; 

- il CCNL del 31.07.2009 per il personale del Comparto Regioni – Autonomie Locali,relativo al biennio 

economico 2008/2009; 

Preso atto che il fondo ex art. 15 CCNL 01/04/1999 risulta così definito: 

a) il fondo per retribuire le prestazioni di lavoro straordinario, assomma ad €.4.033,69; 

b) che il fondo consolidato, finanziato con risorse stabili, relativo all’anno 2016, ammonta a €.36.650,99, così 

come risulta dall’allegato prospetto; 

Ritenuto, quanto alla destinazione delle risorse stabili come sopra indicate che il loro utilizzo debba avvenire 

nel rispetto dei seguenti indirizzi: 

- pagamento delle progressioni economiche orizzontali ad oggi attribuite e indennità di comparto; 

Ritenuto altresì di determinare, quale parte del fondo ex art. 15 CCNL 01/04/1999 le risorse variabili come 

definite dall’art.31, comma 3 del C.C.N.L. 22.01.2004, che si rendono disponibili con riferimento alle previsioni 

di bilancio 2016, nei seguenti importi e per le destinazioni indicate: 

a) Recupero progetto obiettivo Comuni di Vinchio e Mombercelli pari ad €.2.500,00 somma erogata a 

questo Comune, destinata a retribuire le prestazioni effettivamente rese; 

b) Recupero resp. procedimento personale in convenzione €.1.250,00, somma erogata a questo Comune da 

destinare al personale interessato all’attività connessa a detto servizio; 

c)  CCNL 1-4-99 art 15 lett K (progettazione l.109/94) per un importo di €.2.000,00, da destinare al 

personale interessato all’attività connessa a detto servizio; 

 

Dato Atto che non sono state inserite tra le risorse variabili le risorse di cui all’ art. 4 – comma 2 – C.C.N.L. 

31.07.2009, in quanto non vi è attualmente alcuna previsione normativa per l’anno 2014; 

 

Visti gli articoli 48 e 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 



Preso Atto del parere favorevole del Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa e 

del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente atto, resi ai sensi 

dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, così come sostituito dall’art. 3 della Legge 7.12.2012, n. 

213; 

Con Voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano, 

 

 

DELIBERA 

 

1. la Delegazione Trattante di Parte Pubblica è costituita dal Segretario Comunale Buscaglia dr. Luigi ed alla 

Dott.ssa BORIO Barbara – Vice Segretario e Responsabile del Servizio Personale; 

 

2. alla Delegazione Trattante di Parte Pubblica sono forniti gli indirizzi in premessa descritti per l’avvio delle 

trattative finalizzate alla sottoscrizione dell’Ipotesi di contratto integrativo decentrato per l’anno 2016, 

parte economica; 

 

3. il fondo per le politiche di sviluppo e la produttività di cui all’art. 15 del C.C.N.L 1.04.99, come integrato 

dagli art. 31 e 32 del C.C.N.L. 22.1.04 è così definito: 

 

CCNL 1/4/99 art.15 lett.a (fondo storico) 30.089,19€       

CCNL 22/01/04 art. 32 comma 1 (0,62% ms 2001) 1.686,57€         

CCNL 22/01/04 art. 32 comma 2 (0,50% ms 2001) 1.360,14€         

Dichiarazione congiunta nr. 14 CCNL 22/1/2003 596,70€           

CCNL 9\5\2006 ART. 4 comma 1 (0,5% monte salari 2003) 1.351,39€         

CCNL 11-4-08 art. 8 c1 1.567,00€         

CCNL 1/4/99 art.15 comma 2 (1,2% ms.'97) facoltativa con dec 2004

Recupero progetto obiettivo Comuni di Vinchio e Mombercelli  €        2.500,00 

Recupero resp.procedimento personale in convenzione  €        1.250,00 

CCNL 1-4-99 art 15 lett K (progettazione l.109/94)  €        2.000,00 

TOTALE RISORSE DECENTRATE STABILI 36.650,99€       

TOTALE RISORSE DECENTRATE FACOLTATIVE 5.750,00€         

Nuovo fondo decorrenza 2016 42.400,99€       

SOMME DESTINATE ALLO STRAORDINARIO 4.033,69€         

RISORSE STABILI ART. 31 COMMA 2 IMPORTI

RISORSE FACOLTATIVE ART. 31 COMMA 3 IMPORTI

                                 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
F.to SERRA FRANCO 

 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to BUSCAGLIA LUIGI 

 
___________________________________ 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N 257 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 12/07/2016 al 27/07/2016  come prescritto dall’art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009 n. 69. 
 
 
Agliano Terme, lì _______________________ 

Il Messo Comunale 
F.to Di Novi Maria Antonietta 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
Agliano Terme, lì _________________ Il Segretario Comunale 

F.to:BUSCAGLIA LUIGI 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

BUSCAGLIA LUIGI 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente Deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di leggitimità, è divenuta esecutiva in data 
_______________ 
 

 Essendo decorsi 10 giorni dalla sopra indicata data di fine della pubblicazione. 
 Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
 Il Segretario Comunale 

BUSCAGLIA LUIGI 
 

 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole, ai sensi dell’Art. 49, c. 1, del 
D.Lgs. 267/2000 così come sostituito dall’art. 3 L. 213/2012, in ordine alla regolarità tecnico amministrativa della 
presente deliberazione. 
 
Lì 31/05/2016                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                      F.to  BUSCAGLIA Dr. Luigi 
                  _____________________________ 
 

 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Ragioneria, esprime parere favorevole, ai sensi dell’Art. 49, c. 1, del D.Lgs. 
267/2000 così come sostituito dall’art. 3 L. 213/2012, in ordine alla regolarità contabile  della presente deliberazione. 
 
Lì 31/05/2016                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                           F.to Borio dott.ssa Barbara 
                _______________________ 

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della presente deliberazione, ai sensi dell’Art. 153, 5° 
comma, D.Lgs. 267/2000 così come sostituito dall’art. 3 L. 213/2012. 
 
Lì_______________________                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANAZIARIO 
                         Borio dott.ssa Barbara 
           _______________________ 
 


